

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	907.000,00		907.000,00	928.717,27	102,39	165.186,03	79,98	165.106,05	17,78	763.611,22	21.717,27
11300	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Urbana	15.100.000,00		15.100.000,00	15.359.999,15	101,72	3.481.802,95	3.083,37	3.478.719,58	22,65	11.881.279,57	259.999,15
11300	255	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Rústica	610.000,00		610.000,00								-610.000,00
11400	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles. BICES	7.500.000,00		7.500.000,00	7.894.402,00	105,26	6.682.882,02		6.682.882,02	84,65	1.211.519,98	394.402,00
11500	250	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.342.000,00		3.342.000,00	3.110.568,54	93,08	2.457.747,63	1.774,39	2.455.973,24	78,96	654.595,30	-231.431,46
11600	250	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	1.500.000,00		1.500.000,00	580.402,28	38,69	547.069,72	2.024,42	545.045,30	93,91	35.356,98	-919.597,72
11600	255	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
13000	250	Impuesto sobre Actividades Económicas.	4.000.000,00		4.000.000,00	619.645,37	15,49	617.453,10	1.525,51	615.927,59	99,40	3.717,78	-3.380.354,63
13000	255	Impuesto sobre Actividades Económicas.	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
29000	250	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	2.200.000,00		2.200.000,00	272.870,27	12,40	235.917,74	1.791,49	234.126,25	85,80	38.744,02	-1.927.129,73
29000	255	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	300.000,00		300.000,00								-300.000,00
30000	250	Servicio de abastecimiento de agua.				0,14		0,14		0,14	100,00		0,14
30200	250	Servicio de recogida y transporte RSU	2.900.000,00		2.900.000,00	2.887.600,09	99,57	1.465.146,56	798,58	1.464.347,98	50,71	1.423.252,11	-12.399,91
30200	255	Servicio de recogida y transporte RSU	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
31200	250	Tasa por enseñanzas en el Conservatorio de Música	210.000,00		210.000,00	88.097,96	41,95	65.932,42		65.932,42	74,84	22.165,54	-121.902,04
31201	400	Tasa por enseñanzas especiales	195.000,00		195.000,00	73.132,62	37,50	73.808,60	675,98	73.132,62	100,00		-121.867,38
31300	440	Tasa prestación serv. deportivos y utilización instalaciones	590.000,00		590.000,00	216.922,56	36,77	220.400,09	3.477,53	216.922,56	100,00		-373.077,44
32100	505	Tasa serv. Licencias Urbanísticas	400.000,00		400.000,00								-400.000,00
32200	505	Tasa serv. Licencias Ocupacion	75.000,00		75.000,00	385.276,72	513,70	385.276,72		385.276,72	100,00		310.276,72
32300	505	Tasa por otros serv. urbanísticos	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
32500	170	Tasa expedición documentos administrativos	300,00		300,00								-300,00
32500	320	Tasa expedición documentos administrativos				74,00		74,00		74,00	100,00		74,00
32600	690	Tasa por retirada de vehículos (GRUA)	237.962,61		237.962,61	90.612,12	38,08	90.671,12	59,00	90.612,12	100,00		-147.350,49
32900	220	Tasas por concurrencia pruebas selectivas de personal	25.000,00		25.000,00	4.175,00	16,70	4.175,00		4.175,00	100,00		-20.825,00
		Suma	40.217.262,61		40.217.262,61	32.512.496,09	80,84	16.493.543,84	15.290,25	16.478.253,59	50,68	16.034.242,50	-7.704.766,52

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32901	250	Tasa por prestación de servicios de matrimonios civiles	7.000,00		7.000,00	1.538,00	21,97	1.636,00	98,00	1.538,00	100,00		-5.462,00
32902	520	Tasa por prestación serv. apertura de establecimientos	5.000,00		5.000,00	1.224,24	24,48	78,00	420,00	-342,00	-27,94	1.566,24	-3.775,76
32903	620	Tasas por prestac. serv. mercados interiores	90.000,00		90.000,00	41.381,73	45,98	19.733,04		19.733,04	47,69	21.648,69	-48.618,27
32910	370	Tasas por prestación serv. en los Cementerios	300.000,00		300.000,00	205.238,53	68,41	205.238,53		205.238,53	100,00		-94.761,47
33000	690	Tasas por estacionamiento de vehículos. (ORA)	250.000,00		250.000,00	138.702,60	55,48	138.702,60		138.702,60	100,00		-111.297,40
33100	255	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	250.000,00		250.000,00	-272,58	-0,11		272,58	-272,58	100,00		-250.272,58
33100	390	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	350.000,00		350.000,00	339.024,91	96,86	322.101,03	246,63	321.854,40	94,94	17.170,51	-10.975,09
33500	255	Tasa OVP con terrazas	200.000,00		200.000,00								-200.000,00
33500	390	Tasa OVP con terrazas	170.000,00		170.000,00	79.740,97	46,91	75.064,55		75.064,55	94,14	4.676,42	-90.259,03
33510	250	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.000,00		1.000,00	816,05	81,61	816,05		816,05	100,00		-183,95
33600	255	Inspecció puesto mercat exterior	150.000,00		150.000,00								-150.000,00
33600	620	Tasas aprov. puestos de venta mercado exterior	360.000,00		360.000,00	138.078,42	38,36	55.430,07		55.430,07	40,14	82.648,35	-221.921,58
33700	250	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	1.200.000,00		1.200.000,00	787.953,97	65,66	795.776,70	7.822,73	787.953,97	100,00		-412.046,03
33700	255	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
33800	250	Compensación de Telefónica de España S.A.	125.000,00		125.000,00	55.190,27	44,15	55.190,27		55.190,27	100,00		-69.809,73
33900	390	Tasa aprov. dominio público con material construcción	2.000,00		2.000,00	2.234,30	111,72	2.234,30		2.234,30	100,00		234,30
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio	800.000,00		800.000,00	15.656,67	1,96	12.099,43		12.099,43	77,28	3.557,24	-784.343,33
34300	440	P.P. Programa Alternatura	3.000,00		3.000,00	1.527,00	50,90	1.527,00		1.527,00	100,00		-1.473,00
34400	640	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	5.000,00		5.000,00	4.776,00	95,52	4.776,00		4.776,00	100,00		-224,00
34401	400	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	50.000,00		50.000,00	31.618,85	63,24	30.218,85		30.218,85	95,57	1.400,00	-18.381,15
36000	390	Ventas de placas de vados	2.000,00		2.000,00	1.017,75	50,89	1.017,75		1.017,75	100,00		-982,25
38900	240	Reintegro operaciones corrientes	30.000,00		30.000,00	1.041,45	3,47	1.041,45		1.041,45	100,00		-28.958,55
38900	260	Reintegros costas Recaudacion				260,99		260,99		260,99	100,00		260,99
38901	240	Reintegro subvenciones corrientes	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
38910	240	Otros reintegros por subvenciones				12.158,48		4.623,32		4.623,32	38,03	7.535,16	12.158,48
		Suma	44.632.262,61		44.632.262,61	34.371.404,69	77,01	18.221.109,77	24.150,19	18.196.959,58	52,94	16.174.445,11	-10.260.857,92

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
38920	505	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	300.000,00		300.000,00	119.685,33	39,90	5.206,25		5.206,25	4,35	114.479,08	-180.314,67
38940	220	Reintegro de pagos				2.541,72		967,92		967,92	38,08	1.573,80	2.541,72
38940	250	Reintegro de pagos				50,28		50,28		50,28	100,00		50,28
38950	210	Otros reintegros por anuncios a cargo particulares	5.000,00		5.000,00	377,74	7,55	377,74		377,74	100,00		-4.622,26
39100	505	Multas por infracciones urbanísticas.	300.000,00		300.000,00	2.236,01	0,75					2.236,01	-297.763,99
39110	250	Multas por infracciones tributarias y análogas.	41.000,00		41.000,00	116.637,04	284,48	7.171,00		7.171,00	6,15	109.466,04	75.637,04
39110	255	Multas por infracciones tributarias y análogas.	31.000,00		31.000,00	4.982,31	16,07	4.982,31		4.982,31	100,00		-26.017,69
39120	390	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	500.000,00		500.000,00	225.817,40	45,16	225.848,32	30,92	225.817,40	100,00		-274.182,60
39190	390	Infracciones Ley Seguridad Ciudadana	7.000,00		7.000,00	2.293,36	32,76	2.293,36		2.293,36	100,00		-4.706,64
39191	390	Multas infracciones limpieza vía pública	100.000,00		100.000,00								-100.000,00
39200	250	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	30.000,00		30.000,00	2.435,59	8,12	2.435,59		2.435,59	100,00		-27.564,41
39210	260	Recargo ejecutivo.	85.000,00		85.000,00	11.647,82	13,70	12.005,60	357,78	11.647,82	100,00		-73.352,18
39211	260	Recargo de apremio.	600.000,00		600.000,00	184.692,36	30,78	184.692,36		184.692,36	100,00		-415.307,64
39300	260	Intereses de demora	350.000,00		350.000,00	101.766,77	29,08	101.987,08	220,31	101.766,77	100,00		-248.233,23
39610	500	Cuotas de urbanización (Bilbao y Aliaga)	250.000,00		250.000,00								-250.000,00
39800	210	Indemnizaciones de seguros de no vida.	60.000,00		60.000,00	27.815,69	46,36	27.815,69		27.815,69	100,00		-32.184,31
39900	170	Otros ingresos diversos (eventuales)				8.048,76		8.048,76		8.048,76	100,00		8.048,76
39900	220	Otros ingresos diversos (eventuales)				6.282,84		6.282,84		6.282,84	100,00		6.282,84
39900	240	Otros ingresos diversos (eventuales)	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
39900	245	Otros ingresos diversos (eventuales)				1.697,46		1.697,46		1.697,46	100,00		1.697,46
39902	260	Otros ingresos diversos.				3.017,59		3.050,39	32,80	3.017,59	100,00		3.017,59
39910	210	Otros ingresos diversos.				29.150,20		29.150,20		29.150,20	100,00		29.150,20
41000	625	Del Consell Local Agrari		425.000,00	425.000,00	425.000,00	100,00	425.000,00		425.000,00	100,00		
42000	240	Participación en los Tributos del Estado.	14.100.000,00		14.100.000,00	6.573.222,66	46,62	6.761.577,72	188.355,06	6.573.222,66	100,00		-7.526.777,34
42020	250	Compensación por beneficios fiscales.				121.744,47		131.722,90	9.978,43	121.744,47	100,00		121.744,47
42030	320	Administración del Estado: Ministerios				1.239,20		1.269,20	30,00	1.239,20	100,00		1.239,20
42100	220	Del Instituto Nacional de Administración Pública-Formación	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
		Suma	61.466.262,61	425.000,00	61.891.262,61	42.343.787,29	68,42	26.164.742,74	223.155,49	25.941.587,25	61,26	16.402.200,04	-19.547.475,32

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42190	220	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				817,30		817,30		817,30	100,00		817,30
45002	300	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv.Sociales	600.000,00		600.000,00	6.349,50	1,06	6.349,50		6.349,50	100,00		-593.650,50
45002	600	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve		150.000,00	150.000,00								-150.000,00
45002	650	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve											
45030	360	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve				19.339,00		19.339,00		19.339,00	100,00		19.339,00
45030	410	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve				62.015,15		62.015,15		62.015,15	100,00		62.015,15
45031	410	Transf. Ctes. Promocion actividades culturales				700,00		700,00		700,00	100,00		700,00
45050	600	Trasnferecias GV. Subvención ADL	58.800,00		58.800,00								-58.800,00
45050	603	Transferencias GV. Subvención Taller de Empleo	183.148,80		183.148,80								-183.148,80
45051	600	Otras transferencias GV. Programas Cualificación Profesional	62.400,00		62.400,00								-62.400,00
45053	600	Otras transferencias GV. Acc. formativas pers. desempleadas	49.530,00		49.530,00								-49.530,00
45080	400	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
45100	360	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	45.000,00		45.000,00								-45.000,00
45100	600	del SERVEF: acuerdo territorial para el empleo	190.000,00	220.439,41	410.439,41								-410.439,41
45100	640	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	29.000,00		29.000,00								-29.000,00
45101	600	De Organismos Autónomos GV: SERVEF Programa Salario Joven		103.845,58	103.845,58								-103.845,58
45101	640	De la agencia valenciana de Turismo	70.000,00		70.000,00								-70.000,00
45102	600	Del SERVEF		193.244,38	193.244,38								-193.244,38
45103	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45150	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45154	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
46100	110	De la Diputacion											
46100	205	De la Diputacion				377.318,00		377.318,00		377.318,00	100,00		377.318,00
		Suma	62.754.141,41	1.092.529,37	63.846.670,78	42.810.326,24	67,05	26.631.281,69	223.155,49	26.408.126,20	61,69	16.402.200,04	-21.036.344,54

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2017 HASTA 30/6/2017

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
46100	220	De la Diputacion. Programa Becarios	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
46100	310	De la Diputacion		27.748,25	27.748,25								-27.748,25
46100	400	De la Diputacion				-204.998,79			204.998,79	-204.998,79	100,00		-204.998,79
46100	410	De la Diputacion				12.500,00		12.500,00		12.500,00	100,00		12.500,00
46100	530	De la Diputacion		6.000,00	6.000,00								-6.000,00
46100	600	De la Diputacion		95.261,00	95.261,00								-95.261,00
46100	640	Del Patronato de Turismo de la Diputación	70.000,00		70.000,00								-70.000,00
47000	640	Convenios empresas	651.000,00		651.000,00								-651.000,00
47001	220	Transfeencias compañías de seguros											
48900	360	F.V.M.P. Lucha mosquito tigre				9.420,64		9.420,64		9.420,64	100,00		9.420,64
52000	245	Intereses de depósitos.	11.437,80		11.437,80	120,25	1,05	120,25		120,25	100,00		-11.317,55
54900	530	Arrendamiento instalaciones Ecoparque	31.000,00		31.000,00								-31.000,00
55000	250	De concesiones administrativas. Quioscos y Puestos Mercados	200.000,00		200.000,00	91.792,06	45,90	52.636,63	335,80	52.300,83	56,98	39.491,23	-108.207,94
55400	625	Aprovechamientos especiales: Cotos de caza y pesca	7.000,00		7.000,00	14.608,51	208,69	17.312,85	2.704,34	14.608,51	100,00		7.608,51
55500	530	Explotaciones Cantera Salt del Llop, Monte Bonilles	22.000,00		22.000,00								-22.000,00
		Total de operaciones corrientes:	63.806.579,21	1.221.538,62	65.028.117,83	42.733.768,91	65,72	26.723.272,06	431.194,42	26.292.077,64	61,53	16.441.691,27	-22.294.348,92
60000	210	Venta de solares.	100.000,00		100.000,00	60.510,60	60,51	60.510,60		60.510,60	100,00		-39.489,40
60300	210	Venta de Patrimonio público del suelo.	650.000,00		650.000,00								-650.000,00
75060	210	Transferencias GV. Plan Canalización Polígono Ventorrillo	750.000,00		750.000,00								-750.000,00
75100	210	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida				31.159,82		31.159,82		31.159,82	100,00		31.159,82
76100	210	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos		232.584,29	232.584,29								-232.584,29
76100	505	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos		50.000,00	50.000,00								-50.000,00
76100	625	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos				13.867,73		13.867,73		13.867,73	100,00		13.867,73
76100	660	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos	300.000,00		300.000,00								-300.000,00
76201	440	Otras Transferencias Ayuntamientos		252.361,21	252.361,21								-252.361,21
		Suma	65.606.579,21	1.756.484,12	67.363.063,33	42.839.307,06	63,59	26.828.810,21	431.194,42	26.397.615,79	61,62	16.441.691,27	-24.523.756,27

[illegible]